



Biuletyn KRD

Krajowy Zjazd Doktorantów 2-4 grudnia 2011 Gdynia

W dniach 2-4 grudnia 2011 r. odbył się XII Krajowy Zjazd Doktorantów zorganizowany przez Trójmiejskie Porozumienie Doktorantów. Do Gdyni przyjechało 52 delegatów i 34 obserwatorów uczelni z całej Polski. Po raz pierwszy z prawem głosu uczestniczyli w Krajowym Zjeździe Doktorantów przedstawiciele Polskiej Akademii Nauk. Obrady odbywały się w Pomorskim Parku Naukowo – Technologicznym w Gdyni.

Podczas pierwszego dnia obrad, 2 grudnia, jednogłośnie przyznano absolutorium ustępującemu Zarządowi pod przewodnictwem mgr Kingi Kurowskiej (Politechnika Warszawska).

Środowisko doktorantów doceniło ciężką pracę Zarządu VI kadencji na rzecz doktorantów oraz liczne sukcesy, m.in. w czasie prac nad nowelizacją ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym oraz wywalczenie zniżek PKP od 1 stycznia 2012 r.

W sobotę, 3 grudnia, wybrane zostały nowe władze Krajowej Reprezentacji Doktorantów na kadencję 2012. Przewodniczącym został mgr Robert Kiliańczyk ze Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, wiceprzewodniczącą mgr Anna Mrozowska z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, zaś sekretarzem mgr inż. Paweł Maślak z Politechniki Wrocławskiej. Pozostali członkowie zarządu to: mgr inż. Rafał Ogórek z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu, mgr inż. Dominik Suligowski z Politechniki Warszawskiej, mgr inż. Łukasz Wzorek z Akademii Górniczo-Hutniczej oraz mgr Dominik Walczak z Uniwersytetu Gdańskiego.

Nad działalnością Zarządu będzie czuwać powołana podczas Zjazdu Komisja Rewizyjna w składzie: mgr Dorota Tkaczyk (Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie) - Przewodnicząca KR, mgr inż. Bartosz Bursa (Politechnika Poznańska), mgr Wojciech Cichoń (Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie), mgr Jarosław Kłodziński (Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu w Gdańsku) oraz mgr Jacek Pakuła (Uniwersytet im. Mikołaja Kopernika w Toruniu).

Dziękujemy organizatorom, a w szczególności Prezydentowi Gdyni dr Wojciechowi Szczurkowi za patronat honorowy oraz pomoc finansowo – organizacyjną.

PRODOK 2011

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu po raz czwarty został zwycięzcą Konkursu na Najbardziej Prodoktorancką Uczelnię „PRODOK”. Wyniki ogłoszono w weekend, podczas XII Krajowego Zjazdu Doktorantów

Do udziału w konkursie zgłosiły się 32 uczelnie prowadzące studia doktoranckie, które odpowiadały na pytania dotyczące sytuacji doktorantów w pięciu obszarach: zabezpieczenia finansowego, wsparcia ich aktywności naukowej, samorządności, wpływu na program studiów, a także proporcji doktorantów studiujących w trybie stacjonarnym i niestacjonarnym. Większość pytań miała charakter zamknięty, a punkty przyznawane

Nr 7

Luty 2012

W tym numerze

- Krajowy Zjazd Doktorantów
- PRODOK 2011
- Porozumienie ze spółką Eurolot
- Nowe władze KRD
- EURODOC
- Zarząd w Poznaniu
- Podwyższenie stypendiów doktoranckich
- Samorząd doktorantów Polskiej Akademii Nauk

były w zależności od tego, czy dane rozwiązanie podlegające ocenie występuje na całej uczelni, czy tylko na wybranych wydziałach.

Drugie miejsce zajęła Politechnika Warszawska, a trzecie - Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu. Na czwartym miejscu uplasował się Uniwersytet Jagielloński, wyróżniony także w kategorii aktywności samorządu doktorantów. Piąte miejsce zajęła Politechnika Wrocławska.

Udział w konkursie i jego wyniki mogą stać się dobrym przyczynkiem do dyskusji wewnątrz uczelni z udziałem władz rektorskich, dziekańskich, samych doktorantów oraz administracji nad funkcjonowaniem studiów III stopnia.



POROZUMIENIE KRD ZE SPÓŁKĄ EUROLOT SA

Podczas XII Krajowego Zjazdu Doktorantów miało również miejsce uroczyste podpisanie porozumienia między Krajową Reprezentacją Doktorantów a spółką Eurolot, reprezentowaną przez dyrektora Jacka Balcera.

Dzięki porozumieniu doktoranci zawsze, bez względu na termin kupna biletu, mogą podróżować samolotami Eurolot za 195 zł.



Wybór nowego Przewodniczącego KRD podczas XII Krajowego Zjazdu Doktorantów



Mgr Robert Kiliańczyk Nowy Przewodniczący Krajowej Reprezentacji Doktorantów

i aktywizacji środowiska doktorantów, budowanie więzi kulturalnych i towarzyskich środowisk akademickich.

Obecnie nasza sytuacja uległa diametralnej zmianie. Na podstawie art. 209 ust 2 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym KRD otrzymała osobowość prawną. By w pełni wykorzystać nowe możliwości działania oraz realizować obowiązki statutowe, poszukujemy obecnie stałej siedziby. Będzie to miejsce, w którym każdy doktorant będzie mógł uzyskać niezbędną dla niego pomoc. Jest to kolejny etap naszego rozwoju jako organizacji. Cały Zarząd dokłada wszelkich starań, aby jak najlepiej realizować swoje zobowiązania. Podczas Zarządu w Poznaniu w styczniu 2012 r. powołani zostali pierwsi pełnomocnicy oraz komisje działające przy KRD. Za duży sukces należy uznać włączenie w struktury KRD doktorantów z Polskiej Akademii Nauk. Została powołana Komisja ds. Doktorantów PAN oraz pełnomocnik KRD ds. PAN w osobie nowej Przewodniczącej Samorządu Doktorantów PAN Magdaleny Bartoszak. Liczymy na udaną i owocną pracę we wspólnym gronie.

doktorantów w Polsce. Stąd kroki poczynione w kierunku powołania Porozumienia Doktorantów Uniwersytetów Polskich, jak również Doktorantów Uczelni Medycznych. Chcemy aby wszystkie środowiska naukowe miały swoich przedstawicieli działających przy KRD. Jest to niezwykle istotne przy podejmowaniu rozmaitych decyzji oraz wydawaniu opinii przez Organy KRD. Jednocześnie ważną drogą ku zjednoczeniu środowiska doktorantów będą liczne konferencje współorganizowane przez KRD, bądź pod patronatem KRD. Planujemy zająć się szeroką tematyką dotyczącą zarówno kwestii pomocy materialnej, zmian w szkolnictwie wyższym oraz poprawy jakości kształcenia na studiach III stopnia. Czekamy również na Wasze inicjatywy, które będziemy wspierać w miarę posiadanych możliwości.

Razem z pozostałymi członkami Zarządu będziemy starali się dotrzeć na jak największą liczbę spotkań i konferencji. Chcemy, aby wszyscy doktoranci wiedzieli, że działamy na ich rzecz i mogą się do nas zwrócić w przypadku wszelkich trudności i pytań.

Zapraszam do współpracy.

Robert Kiliańczyk

Słowo wstępne

Krajowa Reprezentacja Doktorantów jest ogólnopolskim przedstawicielstwem doktorantów. Już od kilku lat do naszych zadań należy m.in.: reprezentowanie środowiska doktorantów wobec organów władzy publicznej, wyrażanie opinii i przedstawianie wniosków w sprawach dotyczących ogółu doktorantów, propagowanie interesów oraz obrona praw doktorantów, rozwijanie samorządności doktorantów, wspieranie inicjatyw doktorantów, organizowanie, warsztatów, szkoleń, konferencji, paneli dyskusyjnych oraz podejmowanie innych działań, które zmierzają do podnoszenia kwalifikacji wśród doktorantów, wspieranie rozwoju mobilności wśród doktorantów, współpraca z przedsiębiorcami, środkami masowego przekazu i innymi podmiotami w celu promocji

Jako nowy Przewodniczący, wraz z Zarządem, pragnę działać na rzecz jak największej integracji środowiska



Robert Kiliańczyk o sobie:

Urodziłem się w Warszawie, gdzie uzyskałem tytuł magistra Biologii na Wydziale Rolnictwa i Biologii Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Obecnie jestem doktorantem II roku na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej w Katedrze Nauk Fizjologicznych. W czasie trwania studiów aktywnie działałem w Samorządzie Studentów SGGW, zajmując się głównie kwestiami pomocy materialnej oraz uczestniczyłem w pracach Uczelni, będąc członkiem Senatu SGGW. Zarówno w trakcie studiów, jak i w życiu zawodowym, organizowałem wiele eventów i wydarzeń kulturalnych. Prowadziłem również własną działalność gospodarczą zawieszoną w związku z rozpoczęciem studiów doktoranckich. Jestem osobą otwartą, kontaktową i chętnie współpracuję przy realizacji powierzonych projektów. Łatwo nawiązuje nowe znajomości. Doświadczenia zdobyte w Komisji Rewizyjnej KRD oraz podczas pracy w Samorządzie Studentów, wykorzystuję przy piastowaniu obecnego stanowiska.

SŁÓW KILKA O NOWYM ZARZĄDZIE KRAJOWEJ REPREZENTACJI DOKTORANTÓW



Mgr Anna Mrozowska
Wiceprzewodnicząca
KRD

Jestem absolwentką prawa na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz historii spec. kultura polityczna na Wydziale Historycznym UAM. Ukończyłam również Podyplomowe Studia Dziennikarstwa na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM, a obecnie doktoryzuję się w Katedrze Historii Urzędu Państwa WPIA UAM z zakresu prawa wyznaniowego.

Od początku studiów włączałam się w prace Samorządu Studenckiego, kół naukowych i aktywnie uczestniczyłam w szeroko pojętym życiu akademickim. Za osiągnięcia naukowe i działalność organizacyjną zostałam odznaczona Medalem UAM dla najlepszych absolwentów. Obecnie jestem m.in. Przewodniczącą Uczelnianej Rady Doktorantów UAM, Pełnomocnikiem Poznańskiego Porozumienia Doktorantów oraz członkiem Zarządu KRD.

W KRD odpowiedzialna jestem za pomoc prawno-organizacyjną dla Zarządu i pozostałych organów KRD, koordynowanie prac Komisji Prawnej, a także, jak się sama określiłam, pełnię funkcję „nadwornego skryby”.

Czas wolny najchętniej spędzam na łonie natury, a gdy pogoda nie dopisuje, wybieram się do kina, teatru lub spotykam ze znajomymi.

Urodziłem się 29 stycznia 1985 roku w Lubinie. W 2009 roku ukończyłem dwa kierunki studiów: Automatykę i Robotykę na Wydziale Mechanicznym Politechniki Wrocławskiej oraz Zarządzanie i Organizację w Biznesie w Wyższej Szkole Bankowej we Wrocławiu. Oba te kierunki ukończyłem z wyróżnieniem, dodatkowo jestem najlepszym Absolwentem Wydziału Mechanicznego w roku 2009. W czasie studiowania udzielałem się w organizacjach studenckich oraz w organach Samorządu Studenckiego. Od 2005 roku jestem członkiem Rady Wydziału Mechanicznego, od 2009 roku Przewodniczącym Rady Doktorantów Politechniki Wrocławskiej oraz członkiem Zarządu Krajowej Reprezentacji Doktorantów. Przez trzy lata byłem Sekretarzem Niezależnego Zrzeszenia Studentów, gdzie podejmowałem się organizacji wielu wydarzeń. Od 2007 roku opiekuję się Sekcją Piłki Ręcznej Mężczyzn przy AZS Politechniki Wrocławskiej. Rozprawę doktorską piszę na temat Identyfikacji obciążeń w wielogąsienicowych mechanizmach jazdy maszyn podstawowych górnictwa odkrywkowego pod opieką profesora Tadeusza Smolnickiego. Czas wolny wykorzystuję na uprawianie wielu dyscyplin sportowych takich jak narciarstwo, windsurfing, kitesurfing oraz kolarstwo górskie i szosowe.

Swoją działalność w KRD wiąże z wyszukiwaniem i propagowaniem programów stypendialnych, grantów dla doktorantów oraz obsługą informatyczną KRD.



Mgr inż. Paweł Maślak
Sekretarz KRD



Krajowa Reprezentacja Doktorantów



**Mgr inż. Dominik
Suligowski Członek
Zarządu KRD**

Jestem doktorantem na Wydziale Inżynierii Produkcji Politechniki Warszawskiej (WIP PW), na której to uczelni obroniłem dyplom magistra inżyniera na kierunku Mechanika i Budowa Maszyn. Z pewnością mogę siebie określić mianem: „społecznik” - jestem aktywnym, wieloletnim działaczem samorządowym, obecnie członkiem Zarządu KRD, byłym Przewodniczącym Warszawskiego Porozumienia Doktorantów (w kadencjach 2010 i 2011). Jednocześnie w kadencjach 2010 i 2011 pełniłem funkcję Pełnomocnika Zarządu KRD ds. Konferencji oraz ds. Współpracy z Samorządami Doktoranckimi. Podczas studiów byłem m.in. Przewodniczącym Wydziałowej Rady Samorządu WIP PW, członkiem Samorządu Studentów Politechniki Warszawskiej, członkiem Senatu PW czy Komisji Senackich PW ds. Kształcenia oraz ds. Kadr. Ukończyłem wiele certyfikowanych szkoleń: Szkołę Liderów Samorządu i Organizacji Doktorantów, Erasmus - Intensive International Programme 2009, Szkolenia NLP - Podstawy Komunikacji oraz Negocjacje w Biznesie czy szkolenie Biznes a Inżynieria Przemysłowa. Prowadzę szkolenia z umiejętności miękkich.

Głównym celem, oprócz zadań związanych z bieżącym funkcjonowaniem KRD, jaki sobie postawiłem w obecnej kadencji, jest aktywna współpraca pomiędzy Władzami KRD a nowo powstałym Samorządem Doktorantów PAN

Urodziłem się 31 lipca 1983 roku w Ostrowie Wielkopolskim. W 2002 roku rozpocząłem edukację na Akademii Rolniczej we Wrocławiu na kierunku biotechnologia. Od roku 2005 do 2010 byłem członkiem i reprezentantem AZS w piłce siatkowej wspomnianej uczelni. W roku 2006 uzyskałem dyplom inż. Biotechnologii Żywności AR we Wrocławiu. Następnie, w lipcu 2008 roku, uzyskałem dyplom mgr inż. Biotechnologii, a w październiku tego samego roku drugi dyplom mgr inż. Technologii Żywności i Żywienia Człowieka na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu. W roku 2009 uzyskałem dyplom inż. Rolnictwa i dostałem się na studia doktoranckie do Zakładu Fitopatologii i Mikologii – UP we Wrocławiu. Od roku 2010 jestem Członkiem Polskiego Towarzystwa Fitopatologicznego, wiceprzewodniczącym Samorządu Doktorantów UP we Wrocławiu oraz współopiekunem SKN Fitopatologów „Skosik”. W czerwcu 2011 roku zostałem wybrany koordynatorem KRD projektu dotyczącego cyklu szkoleń z zakresu ochrony własności intelektualnej. Tego samego roku ukończyłem także studia podyplomowe na UP we Wrocławiu pt.: „Nauczyciel przedmiotów zawodowych w zakresie organizacji usług gastronomicznych i hotelarstwa oraz architektury krajobrazu”. Dnia 3 grudnia 2012, podczas XII Krajowego Zjazdu Doktorantów, zostałem wybrany do Zarządu KRD. Interesuje się mikologia ogólną, budownictwa i lekarską oraz genetyką grzybów i ich możliwością wykorzystania w biotransformacji. W KRD chciałby się zająć sprawami związanymi z nauką, tzn. organizacją szkoleń z ochrony własności intelektualnej, zwiększeniem możliwości finansowania badań dla doktorantów oraz współpracą z NCN.



**Mgr inż.
Rafał Ogórek
Członek Zarządu
KRD**



**Mgr Dominik Walczak
Członek Zarządu KRD**

Ukończyłem Wydział Chemii Uniwersytetu Gdańskiego zdobywając tytuł magistra w 2010 roku. Obecnie jestem doktorantem na tej uczelni, a swoją pracę naukową wykonuję w Zakładzie Chemii Cukrów i zajmuję się badaniami konformacyjnymi usztywnionych pierścieni furanozowych. Jestem, między innymi, członkiem Uczelnianej Rady Doktorantów UG i Trójmiejskiego Porozumienia Doktorantów.

Poza działalnością uczelnianą współorganizuję również przeglądy młodych kapel oraz koncerty i inne imprezy integracyjne.

Prywatnie interesuję się muzyką i filmem.



**Mgr inż.
Łukasz Wzorek
Członek Zarządu
KRD**

Urodziłem się 14 sierpnia 1984 roku w Bochni. W roku 2002 rozpocząłem edukację na Akademii Górniczo – Hutniczej, wokół której do dziś koncentruje się moje życie zawodowe. Od drugiego roku studiów pracowałem w Laboratorium Struktury i Mechaniki Ciała Stałego, a na sesjach kół naukowych prezentowałem wyniki swojej pracy. Działalność w kołach naukowych dała mi możliwość spełniania się jako organizator cyklu akcji charytatywnych oraz pomogła mi przy prowadzeniu projektu „AGH Lokomotywą Postępu”, a także szeregu pomniejszych eventów. Moja działalność, zarówno organizacyjna, jak i naukowa została doceniona między innymi poprzez dwukrotne uhonorowanie mnie Stypendium Naukowym Miasta Krakowa dla Szczególnie Uzdolnionych Studentów oraz Uczestników Studiów Doktoranckich Krakowskich Uczelni Wyższych i Innych Jednostek Naukowo-Badawczych. Obecnie kończę badania do pracy doktorskiej „Wpływ szybkiej krystalizacji na strukturę i własności stopów lekkich. Jestem Przewodniczącym Uczelnianej Rady Samorządu Doktorantów AGH oraz Przewodniczącym Zarządu Studenckiego Towarzystwa Naukowego. W ramach KRD organizuję międzynarodową konferencję połączoną ze zjazdem sprawozdawczo-wyborczym EURODOC 2012, dodatkowo chcę się zająć współpracą z NCN oraz koordynacją konkursu Prodok.

W wolnym czasie bawię się w konstruowanie i modernizację różnych urządzeń, co daje mi mnóstwo satysfakcji.

EURODOC w Polsce

Doktoranci i młodzi naukowcy z całej Europy spotkają się w Krakowie w dniach 20-25 w marca 2012 r na konferencji EURODOC 2012. Głównym tematem konferencji będzie finansowanie kształcenia i badań doktorantów i młodych naukowców.

Organizatorami konferencji EURODOC 2012 jest Akademia Górniczo-Hutnicza, Uniwersytet Jagielloński oraz Krajowa Reprezentacja Doktorantów. Oficjalny patronat nad konferencją objęło Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Rektor Akademii-Górnico-Hutniczej oraz Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego. Głównym koordynatorem konferencji jest mgr inż. Łukasz Wzorek Przewodniczący URSD AGH, oraz członek Zarządu KRD.

Europejska Rada Doktorantów i Młodych Naukowców (EURODOC) to federacja zrzeszająca doktorantów i młodych naukowców z 33 krajów - członków Unii Europejskiej lub Rady Europy. Eurodoc ma siedzibę w Brukseli. Zjazdy EURODOC odbywają się co roku w innym kraju. Po raz

pierwszy takie spotkanie odbędzie się w Polsce. EURODOC reprezentuje interesy doktorantów i młodych naukowców na szczeblu europejskim w dziedzinie edukacji, badań i rozwoju zawodowego oraz pracuje nad polepszeniem programów studiów doktoranckich i standardów prowadzonych badań w Europie.

Organizacja ma na celu wspieranie wymiany informacji na tematy związane z młodymi badaczami, organizację spotkań i debat młodych naukowców. Przedstawiciele EURODOC uczestniczą w opracowywaniu wytycznych związanych ze Szkolnictwem Wyższym i Badaniami w Europie.

Organizatorzy tegorocznej konferencji EURODOC 2012 chcieliby opublikować wnioski z tego spotkania. Podsumowanie konferencji w formie publikacji może się przyczynić do stworzenia bardziej spójnego i prostszego systemu wsparcia dla młodych naukowców - zarówno w zakresie funduszy na badania, jak również możliwości stypendialnych, programów wymiany zagranicznej doktorantów czy dostępu do informacji na temat postdoków w krajach Unii Europejskiej i poza nią np. w krajach Partnerstwa Wschodniego.

Konferencja będzie podzielona na dwie części. Sesje naukowe obejmujące tematy dotyczące roli instytucji publicznych i prywatnych w finansowaniu nauki czy przedsiębiorczości akademickiej np. firmy spin-off. Dodatkowo będą zorganizowane workshopy, gdzie doktoranci z całej Europy będą mogli wspólnie podyskutować o tematach, które najbardziej ich nurtują, m.in. będzie poruszony temat pozyskiwania pieniędzy przez niepełnosprawnych doktorantów czy młodych naukowców.

Mamy nadzieję, że spotkanie doktorantów i młodych naukowców z Europy przyniesie wiele nowych pomysłów i wniosków, które będą początkiem nowych obszarów współpracy i projektów.

Zapraszamy wszystkich serdecznie do wzięcia udziału w konferencji i prosimy o zaglądnienie na stronę: www.eurodoc2012.krakow.pl, tam znajdują się szczegółowe i najświeższe informacje.

Klaudia Czopek



POSIEDZENIE ZARZĄDU KRD W POZNANIU 27-29 STYCZNIA 2012 ROKU

W dniach 27-29 stycznia 2012 roku w Poznaniu, przy okazji sesji Forum Uczelni Technicznych, odbyło się pierwsze posiedzenie Zarządu VII kadencji.

Najważniejszym zadaniem było powołanie nowego składu komisji oraz wybranie pełnomocników, którzy będą działać przy Krajowej Reprezentacji Doktorantów. Są to niezwykle istotne organy doradcze i opiniotwórcze pracujące na rzecz jakże zróżnicowanego środowiska doktorantów.

Wyłoniona została Komisja Prawna w składzie:

mgr Paweł Libertowski (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) - Przewodniczący,

mgr Adrian Kalinowski (Uniwersytet Szczeciński)

mgr Paweł Piwowar (Uniwersytet Łódzki)

mgr Wojciech Wyszyński (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).

Powołano również Komisję ds. doktorantów Polskiej Akademii Nauk w składzie:

mgr Kamil Najberek
mgr inż. Katarzyna Berent
mgr Katarzyna Sikora
mgr Tomasz Tarasiuk
mgr inż. Barbara Robak.

Jednogłośnie na pełnomocników KRD wybrani zostali:

mgr Klaudia Czopek, Pełnomocnik ds. współpracy z zagranicą

mgr Damian Dudała, Pełnomocnik ds. osób z niepełnosprawnością

mgr Piotr Czerwiński, Pełnomocnik ds. współpracy z samorządami doktorantów

mgr Lena Wojewódzka, Pełnomocnik ds. konferencji

mgr Paweł Piwowar, Pełnomocnik ds. Uniwersytetów

mgr Magdalena Bartoszak, Pełnomocnik ds. instytutów PAN.

Samorząd doktorantów Polskiej Akademii Nauk

W dniu 19 stycznia 2012 został powołany na Zebraniu Ogólnym Doktorantów PAN, Samorząd Doktorantów Polskiej Akademii Nauk. To pierwszy taki samorząd w historii PAN. W zebraniu wzięło udział 57 delegatów z instytutów PAN-owskich z całej Polski. Wybrano pięcioosobową Radę Samorządu, w skład której wchodzi:

Magdalena Bartoszak, Przewodnicząca Samorządu Doktorantów PAN (Wydział I Nauk Humanistycznych i Społecznych)

Marcin Kamiński, Wiceprzewodniczący Samorządu Doktorantów PAN (Wydział

II Nauk Biologicznych i Rolniczych)

Maria Kawalec, Sekretarz Samorządu Doktorantów PAN (Wydział V Nauk Medycznych)

Lucyna Cieślak, Członek Samorządu Doktorantów PAN (Wydział IV Nauk Technicznych)

Jan Burczak, Członek Samorządu Doktorantów PAN (Wydział III Nauk Ścisłych i Nauk o Ziemi)

Przewodnicząca samorządu, złożyła na ręce Prezesa PAN, prof. dr hab. Michała Kleibera, uchwalony Regulamin, nakładający na jej

STYPENDIA DOKTORANCKIE OD 1 STYCZNIA 2012

Zgodnie z art. 200 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, ze zm.) minimalne stypendium doktoranckie nie może być niższe niż 60 % minimalnego wynagrodzenia zasadniczego asystenta ustalonego w przepisach o wynagradzaniu nauczycieli akademickich.

1 stycznia 2012 r. weszło w życie nowe Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warunków wynagradzania za pracę i przyznawania innych świadczeń związanych z pracą dla pracowników zatrudnionych w uczelni publicznej (Dz. U. Nr 243 poz. 1447), które podniosło minimalne wynagrodzenia asystenta do 1885 zł (załącznik nr 1, tabela B). W związku z powyższym, minimalne **stypendia doktoranckie** również **muszą zostać zwiększone - do kwoty 1131 zł.**

członków obowiązki i upoważnienia oraz zasady funkcjonowania samorządu. Rada Samorządu stała się tym samym przedstawicielem i głosem doktorantów ze wszystkich jednostek PAN-owskich w naszym kraju. Samorząd zadeklarował godne reprezentowanie Polskiej Akademii Nauk, społeczności doktorantów PAN oraz czynny udział we współpracy z Władzami PAN, jak i wszystkimi pracownikami placówki naukowej. Samorząd rozpoczął również współpracę z Krajową Reprezentacją Doktorantów. Magdalena Bartoszak została wybrana Pełnomocnikiem ds. PAN przy KRD.

Magdalena Bartoszak